
Inflace a rostoucí nájmy, jak se s tím vypořádávají studenti? 

 

Námět na klauzuru bych koncipovala jako reportáž o zvyšování cen nájmu. Zeptala bych se 

studenta, který bydlí na koleji/v bytě, jestli nějak pocítil zdražování energií a když jo, tak 

jakým způsobem. Do reportáže bych si vybrala studenty alespoň dva, pokusila bych se najít 

jednoho z kolejí a druhého z bytu. Zeptala bych se jich, odkdy pociťují výrazné zdražování a 

jestli se svými výdaji nyní nakládají jinak než například před rokem. Chci do klauzury 

zahrnout i názor ekonomů, proto bych si zvolila guvernéra ČNB, nebo Michala Skořepu, 

Petra Krále… Těch bych se zeptala, jak to vidí s inflací dále. Jak by měli studenti postupovat, 

pokud chtějí ušetřit, jaké kroky by měli učinit?  

Situace a ruchy bych doplnila o vcházení do bytu, ukázky vaření…. mluvilo by se třeba o 

zdražení plynu, dále o rozsvícení (elektřina). Se studenty bych šla přímo do bytu a vedla 

s nimi rozhovor v jejich přirozeném prostředí. Pak bych asi jednoznačně natočila i ruch 

mincí. Studentský život už je i tak drahý, smyslem reportáže má být zamyšlení se nad 

nějakou finanční podporou pro studenty, zda existuje? Na to bych se zeptala jednoho 

z ekonomů.  


